- 1 -

启政办发〔2022〕11 号

市政府办公室关于印发进一步
完善《启东市“1521”工业龙头企业三年

双倍增计划（2021-2023 年）》政策意见的通知

各镇人民政府，各园区管委会，各街道办事处，市各委办局，市

各直属单位：
《关于进一步完善<启东市“1521”工业龙头企业三年双倍增计

划（2021-2023 年）>政策的意见》已经十八届市政府第 2 次常务

会议讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。

启东市人民政府办公室
                                 2022 年 3 月 8 日

（此件公开发布）

- 2 -

关于进一步完善《启东市“1521”工业龙头企业三年
双倍增计划（2021-2023 年）》政策的意见

为主动适应我市经济发展的新形势，切实为我市龙头企业发

展提供更加精准的政策支持，打造更加优质的营商环境，促进实

体经济持续健康发展，现对《启东市“1521”工业龙头企业三年双

倍增计划（2021-2023 年）》（启政办发〔2021〕11 号，以下简

称《计划》）部分条款内容进行完善。

一、增加保障条款

在原《计划》第五点“服务保障”中增加“提升高技能人才待遇：

为培育企业的高技能人才制发“高技能人才卡”，并开通入学、就

医、旅游等绿色通道。对培育企业的高技能人才，其子女需就读

我市义务教育阶段公办幼儿园和公办中小学的，由市教育体育局

统筹安排到公办学校就读。持有“高技能人才卡”的对象前往我市

公办医疗机构就诊，可享受优先预约服务，包括专家预约挂号、

药师配药咨询等服务；持有“高技能人才卡”的对象可免费乘坐我

市公交路线，免费或优惠游览我市 3A 级以上旅游景区。其中，

技师及以上高技能人才还可享受宾馆、酒店住宿政府协议价优惠；

可自主选择一家公立医疗机构为其建立动态健康档案，建立家庭

医生签约服务关系，推送体检信息，提供健康咨询，并协调住院、

体检、重大疾病会诊转诊等服务。”

二、调整培育企业名单

根据原《计划》文件第五点第 6 条“落实动态培育制度：实施

- 3 -

对象坚持培育数量和质量并重，建立重点企业培育库，每年结合

企业运行实绩、发展前景、项目实施等，对培育库进行动态调

整”，现对 2022 年度启东市“1521”工业龙头企业重点培育库名单

进行如下调整：

2022 年度启东市“1521”工业龙头企业重点培育库
序号 培育规模 企业名称 所属区镇

1 寰宇东方国际集装箱（启东）有限公司 海工船舶工业园

2 江苏东成电动工具有限公司★ 吕四港镇

3

100 亿级

江苏林洋能源股份有限公司★ 启东经济开发区

4 江苏大唐国际吕四港发电有限责任公司 吕四港经济开发区

5
50-100 亿

韩华新能源（启东）有限公司 启东经济开发区

6 江苏德威涂料有限公司 生命健康产业园

7 江苏华峰超纤材料有限公司 吕四港经济开发区

8 启东中远海运海洋工程有限公司 海工船舶工业园

9 江苏海四达集团有限公司★ 启东经济开发区

10 南通中集太平洋海洋工程有限公司 海工船舶工业园

11 启东乾朔电子有限公司 启东经济开发区

12

20-50 亿

南通泰胜蓝岛海洋工程有限公司 海工船舶工业园

13 拜耳医药保健有限公司启东分公司 汇龙镇

14 南通润邦海洋工程装备有限公司 海工船舶工业园

15 江苏神通阀门股份有限公司 南阳镇

16 上海振华重工启东海洋工程股份有限公司 海工船舶工业园

17 南通方鑫化工有限公司 生命健康产业园

18

10-20 亿

启东姚记扑克实业有限公司 启东经济开发区

19 江苏捷捷微电子股份有限公司 启东经济开发区

20 江苏华滋能源工程有限公司 海工船舶工业园

21 江苏康耐特光学有限公司 高新技术开发区

22 上海西西艾尔启东日用化学品有限公司 高新技术开发区

23 启东盖天力药业有限公司 启东经济开发区

24 南通北新新能科技股份有限公司 生命健康产业园

25 中交三航（南通）海洋工程有限公司 海工船舶工业园

26 江苏国强工具有限公司 吕四港镇

27 江苏泰林建设有限公司 王鲍镇

28

10-20 亿

祝桥金属材料启东有限公司 高新技术开发区

- 4 -

序号 培育规模 企业名称 所属区镇

29 江苏京沪重工有限公司 海工船舶工业园

30 启东亦大通自动化设备有限公司 汇龙镇

31 江苏大西洋焊接材料有限责任公司 王鲍镇

32 启东锦桥轴承有限公司 启东经济开发区

33 南通巴兰仕机电有限公司 高新技术开发区

34 江苏优扬药业有限公司 生命健康产业园

35 启东荻捷工业成套设备有限公司 高新技术开发区

36 南通迪皮茜电子有限公司 汇龙镇

37 江苏科本药业有限公司 生命健康产业园

38 上海鼓风机厂启东有限公司 高新技术开发区

39 南通市久正人体工学股份有限公司 启东经济开发区

40 日立金属三环磁材（南通）有限公司 高新技术开发区

41 江苏卫华海洋重工有限公司 吕四港经济开发区

42 宇盛电气（启东）有限公司 吕四港经济开发区

43 红通（启东）机械装备有限公司 海工船舶工业园

44 南通金丝楠膜材料有限公司 吕四港经济开发区

45

转化达产项目

江苏亿玮林洋储能技术有限公司 启东经济开发区

46 江苏启微半导体设备有限公司 启东经济开发区

47 托伦斯半导体设备启东有限公司 启东经济开发区

48 江苏紫琅汽车集团股份有限公司 启东经济开发区

49 南通浩盛汽车科技有限公司 启东经济开发区

50

转化达产项目

磊菱半导体设备（江苏）有限公司 启东经济开发区

注：1. 拜耳医药保健有限公司启东分公司作为分公司企业无法成为我市规模工业企业，但考虑

到该企业应税销售及实缴税金对我市的贡献，建议列入重点培育库；

2. 标★的企业按集团口径统计汇总，成员企业须为工业企业。

抄送：市委各部门，市人大办、政协办，市监委，市法院、检察院，市人武部，

市各人民团体。
启东市人民政府办公室                      2022 年 3 月 8 日印发